

Algemene informatie

Aanbesteding: BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: G10038-124

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** 4.4.1 Technische bekwaamheid; Opleverdatum referentieprojecten

Vraag:
U geeft aan dat iedere referentie na 01-03-2020 uitgevoerd dient te zijn. Mag het project voor 01-03-2020 gestart zijn met de uitvoering en na 01-03-2020 opgeleverd?

Antwoord:
Ja, wel graag zowel startdatum als einddatum van het betreffende project aangeven in de referentieverklaring.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2

Beantwoord op: 18 mrt. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Technische bekwaamheid C

Vraag:
Gegadigde dient haar technische bekwaamheid aan te tonen door onder andere een 'werk op het gebied van riolering met aan aanneemsom of gefactureerd bedrag van minimaal €1.275.000'.

Dient het aandeel rioleringswerk binnen het werk €1.275.000 groot te zijn óf

bedoelt u een werk van minimaal €1.275.000 waarbinnen ook rioleringswerk is gerealiseerd?

Antwoord:

Het rioolwerk dient binnen het werk € 1.275.000,- groot te zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2

Beantwoord op:

24 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aandeel grondwerk

Vraag:

Voor het bouwrijp maken is voorlopig een indicatieve opdrachtwaarde vastgesteld van €11.700.000 (excl. BTW):

- a. Kunt u aangeven wat respectievelijk het aandeel grondwerk én het aandeel rioleringswerk is binnen dit bedrag?
- b. Wat is het volume aan zand dat er geleverd moet worden (groeve inschatting volstaat) ?

Antwoord:

- a. Aandeel grondwerk is circa 60% en het aandeel rioleringswerk is circa 20%.
- b. Circa 200.000 m3.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2

Beantwoord op: 24 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

par 3.5 Gunningsfase

Vraag:

- In par 3.5 Gunningsfase is aangegeven dat het Kwaliteitsaspect, duurzaamheid is.

Vraag: kunt u aangeven om welk onderdeel van het aspect duurzaamheid het kwaliteitsaspect betrekking heeft? Op bijv MKI, circulariteit, Zero emissie of nog een ander onderwerp?

En kunt u aangeven welk in te dienen product u verlangd bij het kwaliteitsaspect Duurzaamheid? Een plan van aanpak, een emissiesheet of een MKI berekening?

Antwoord:

Het gaat om het onderdeel 'Inzet Zero Emissie materieel', welke, in de gunningsfase, middels een invulformulier 'ZE materieel' wordt uitgevraagd. Er wordt geen Plan van Aanpak en/of MKI-berekening (uit)gevraagd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kerncompetentie A

Vraag:

Bij Kerncompetentie A staat: "door de gegadigde tijdig en naar behoren voltooide werken op het gebied van de GWW-sector met een aanneemsom of een gefactureerd bedrag exclusief BTW gelijk aan of groter dan € 5.000.00,00 van de opdrachtwaarde (geraamd)." Het lijkt erop dat hier een typfout is gemaakt. In plaats van €500.000,- nemen wij aan dat u €5.000.000,00 bedoeld?

Antwoord:

Inderdaad een typefout (met nullen).

Het moet zijn: € 5.000.000,- (5 miljoen euro), excl. btw.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 BRM De Groote Wielen Noord fase 1 en 2

Beantwoord op:

27 mrt. 2025